РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

УСТЬ- УДИНСКИЙ РАЙОН

НОВОУДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 30.12.2013 г.№ 8/2

__________________

с.Новая Уда

            « О внесении изменений и дополнений в Устав

              Новоудинского муниципального образования.»

В целях приведения Устава муниципального образования в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному и региональному законодательству, руководствуясь ст.41 Устава Новоудинского муниципального образования, Дума Новоудинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Новоудинского муниципального  образования в соответствие с Федеральным Законом : от 28.11.2011 г. № 337-ФЗ, от 30.12.2012 г.№ 2859-ФЗ, от 05.04.2013г.№ 55-ФЗ

        - пункт 21 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами « осуществление в случаях,  предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

        - пункт 24 части 1 статьи 6 Устава после слов « осуществление мероприятий по» дополнить словами « территориальной обороне и».

        - статью 8 Устава дополнить пунктом 7.1 следующего содержания: « 7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации».

       - пункт 11 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: « организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных и должностных лиц местного самоуправления поселения, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений поселения».

       - статью 6 Устава дополнить пунктом 8.1 следующего содержания: « 8.1. создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных ( межэтнических ) конфликтов».

       - часть 2 статьи 71 Устава дополнить пунктом следующего содержания: « допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности , языка отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации

по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной  принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и  межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных ( межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

2. Внести изменения в части нарушений юридической техники по решению Думы поселения № 4/2  от 02.04.2013 г.

3. Главе Новоудинского муниципального образования обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.

4.Опубликовать в средствах  массовой информации настоящее решение с новой редакцией Устава Новоудинского муниципального образования после государственной регистрации.

Ответственность за исполнение настоящего решения оставляю за собой.

     Председатель Думы:                                        Бакляк Г.А.